período de 22 a 25 de outubro do corrente ano, com o objetivo de participar do 4º Fórum de Educação à distância do Poder 
Judiciário, nos dias 23 e 24 de outubro, concedendo-lhe o pagamento de 03 e  ½  (três e meia) diárias, no valor unitário de 
R$ 180,00 (cento e oitenta reais ), e uma ajuda de custo no valor de R$ 92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$ 722,00 
(setecentos e vinte e dois reais), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIAFORTALEZA, para a servidora 
indicada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos  15 de outubro 
de 2012.

[...]

Estadual nº 12.483, de 03 de agosto de 1995, o inciso IX, do art.132 da Lei Estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974  e de 
acordo com autorização exarada mediante  Processo Administrativo nº 8517287-18.2012.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Gratificação pelo Exercício de Magistério para Treinamento de Servidores, no valor de R$555,00 
(quinhentos e cinquenta e cinco reais), à servidora ANA KARMEN FONTENELE GUIMARÃES LIMA, Analista Judiciária, 
matrícula nº 6666, lotada na Vara Única da Comarca de Chorozinho, mestra em Direito Constitucional e não integrante do Banco 
de Facilitadores de Aprendizagem - BFA.

Art2º - A gratificação a que se refere o Art.